
 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°616-2016

 
 

del giorno 09/11/2016

 

 
OGGETTO: Partecipazione della Dott.ssa Marta Battistoni al corso di formazione
organizzato dalla SNA- Scuola Nazionale dell' Amministrazione dal titolo: “Gestire il
cambiamento-Regole e competenze”- Codice cig: ZBE1BEE639.    

 



●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di
Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che:
 

la formazione del personale svolge un ruolo determinante nell'organizzazione della Pubblica
Amministrazione all'interno di un quadro normativo in evoluzione;
 
che l'evoluzione normativa che interessa la Pubblica Amministrazione impone alla stessa
nuovi obblighi in tema di trasparenza, integrità ed anticorruzione, poteri e responsabilità della
dirigenza pubblica nella gestione del personale, nella contrattazione collettiva e nella gestione
del contenzioso;  
 

 
PRESO ATTO che la SNA- Scuola Nazionale dell'Amministrazione organizza un corso di
formazione dal titolo “ Gestire il cambiamento-Regole e competenze”, secondo il calendario e con
le modalità previste nella scheda di adesione all'iniziativa formativa, conservati agli atti dell'ufficio
amministrativo di questa Azienda, che si svolgerà presso la sede di Roma della SNA;
 
PRESO ATTO altresì delle innovazioni introdotte rispettivamente dal D.L. 90/2014 e dalla Legge
Delega 124/2015  e conseguentemente della necessità di fornire ai propri dipendenti una
conoscenza più approfondita del quadro normativo di riferimentto, di offrire delle proposte
concrete per l'applicazione della normativa, anche in considerazione della riforma della legge
regionale sull'organizzazione dei distretti socio-sanitari, che comporterà una nuova ridefinizione
delle zone socio sanitarie e del futuro convenzionamento tra l’azienda sanitaria e il COeSO – SdS
Grosseto, in virtù del quale quest'ultimo sarà chiamato a svogere le gare di appalto per i servizi
sociali e sociosanitari per la Azienda Usl Sud – Est ( Province di Grosseto, Siena e Arezzo);  
 
VISTO che la SNA- Scuola Nazionale dell' Amministrazione, con nota  ( ns. prot. 14600/2016),
conservata agli atti dell'ufficio amministrativo di questa Azienda, ha confermato l'iscrizione della
Dott.ssa Marta Battistoni (Responsabile UF Servizi Tecnico Amministrativi del COeSO
SdS) all'iniziativa formativa di cui all'oggetto;  
 
DATO ATTO che la quota individuale di partecipazione al corso  è pari a complessivi euro 720,00
( settecentoventi/00) da liquidarsi nelle forme e con le modalità previste nell'atto di adesione
all'iniziativa formativa;  
 
RICHIAMATO, inoltre, l'articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi
titolo interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o
bancari accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa dedicati, anche in via non
esclusiva, alle commesse pubbliche;  
 



CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi, si è provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento:
ZBE1BEE639.
 

DETERMINA
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI DARE ATTO che la Dott.ssa Marta Battistoni (Responsabile UF Servizi Tecnico Amministrativi
del COeSO SdS), parteciperà al corso di formazione  dal titolo “Gestire il cambiamento-Regole e
competenze “ organizzato dalla SNA- Scuola Nazionale dell'Amministrazione, secondo quanto
previsto  nell'atto di adesione all'iniziativa formativa, conservata agli atti dell'ufficio amministrativo
di questa Azienda;
 
DI DARE ATTO altresì che che la quota individuale di partecipazione al corso  è pari a
complessivi euro 720,00 ( settecentoventi/00) da liquidarsi nelle fome e con le modalità previste
nell'atto di adesione all'iniziativa formativa;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 
 
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE

